
                                               
 

Il responsabile del procedimento: Lina Benigno tel. 095-7161151 e-mail:    lina.benigno.ct@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria:  tel.  e-mail:    @istruzione.it 

-------------------------------------- 

Via P. Mascagni, 52 – 95131 Catania – – C.F. 80008730873 
Tf: 095/7161111 

PEC: uspct@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.ct@istruzione.it – htpp://www.ct.usr.sicilia.gov.it 
Pag. 1 di 1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
______________________________________________ 

 
Unità Operativa n.3  Area III  Ufficio II 

Ufficio ESAMI DI STATO E MOBILITA’ DOCENTI SOSTEGNO 

Prot.15954 
 

  Catania, 15 settembre 2016 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’ipotesi del CCNI concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 

personale docente, educativo e  ATA per l’a.s. 2016/17 sottoscritto il 15 giugno 2016; 

VISTO  il C.C.D.R. sottoscritto il 24 AGOSTO 2016 concernente le utilizzazioni e assegnazioni 

provvisorie del personale della scuola per l’a.s. 2016/2017; 

VISTE  le graduatorie definitive degli insegnanti di Scuola Secondaria di II grado aspiranti 

all’utilizzazione e all’assegnazione provvisoria in Provincia di Catania pubblicate con 

nota prot. n. 15675 del 13/09/2016; 

VERIFICATA la disponibilità dei posti; 

DECRETA 

 

sono pubblicati, limitatamente all’anno scolastico 2016/17, i movimenti annuali relativi 

alle utilizzazioni ed alle assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali  degli insegnanti di 

sostegno della scuola secondaria di II GRADO compresi nei prospetti allegati che fanno parte del 

presente decreto. 

I provvedimenti di utilizzazione e assegnazione provvisoria, una volta adottati, non 

possono subire modifiche in relazione all’accertamento di ulteriori successive disponibilità. 

Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni 

provvisorie, rinvia agli artt. 135 (con esclusione del comma 2,), 136, 137 e 138 del CCNL del 

29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al codice 

di Procedura Civile dall’art. 31 della Legge 4/11/2010 n. 18.  

 
 

IL DIRIGENTE 

Emilio Grasso 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art. 3, comma 2, D.lgs 39/93 
 

 
 

Ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche  

della Città Metropolitana    Loro sedi  

Alle OO.SS comparto scuola  

della Città Metropolitana    Loro sedi  

All’Ufficio della Comunicazione Sede  

All’USR per la Sicilia    Palermo 

 

mailto:uspct@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ct@istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.gov.it/

